道南摂食嚥下研究会

代表 長谷川 千恵子

謹啓

初雪の候、皆様には日々多忙にお過ごしのことと存じます。第２３回ＤＤＳのご案内を申

し上げます。今回は「はこだて医療・介護連携サマリー」について講義していただきます。聞

いたことはあるけれど、まだ運用はしていないという施設も多いのではないかと思いますが、

少しずつ運用施設は増えてきているようです。この地域にある連携資源としてのシステムにつ

いて、各施設、職種の立場から理解を深める場となれば幸いです。医療、福祉、多分野の皆様

の参加をお待ちしています。

謹白

テーマ

「はこだて医療・介護連携サマリー活用症例を通して」

     ～食べるということの大切さを考える～

日時：令和元年１２月３日（火） １９時００分～ （１８時３０分開場）

場所：市立函館病院 ２階 講堂

【講 師】  函館市医療・介護連携支援センター

       函館市医療・介護連携推進協議会 情報共有ツール作業部会

【対象者】  摂食嚥下障害患者さんに関わる医療・福祉従事者

【参加費】  無 料   【定員】１００名（お申し込み順）

【申 込】  別紙の参加申し込み用紙にてお申し込みください。

締め切り １２月２日（月）

第２３回 道南摂食嚥下研究会

 第２３回道南摂食嚥下研修会参加申込書

FAX：0138-43-4426

市立函館病院 リハビリ技術科 ＳＴ小笠原 宛て

＊ 以下の項目に必要事項をご記入のうえ、ファックス（送信票不要）にてお申込み下さい。

＊ 各施設にてまとめてお申し込みいただきますよう、よろしくお願い致します。

申込年月日 令和元年 １２月  日

所属事業所の
名 称 等

連絡先

住 所

所在地

〒

電 話  FAX

No. 氏 名
医療福祉従事者等は職種を、

それ以外の方は職業をご記入願います。

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

＊用紙が足りない場合は、コピーしてお申込みください。

＊締め切り １２月２日（月）